令和 7 年７月吉日

歯科衛生士様

一般社団法人尾道市歯科医師会

                         会 長  黒瀬 寿康

                       広島県歯科衛生士会三原・尾道地区会
                           会  長   谷   尚美

 令和 7 年度尾道市歯科医師会・広島県歯科衛生士会三原・尾道地区会

合同研修会のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、会務に対してご支援ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、本年度の尾道市歯科医師会・歯科衛生士会合同研修会を、下記の要領で開催

致します。
 つきましては、ご出席ご希望の方は、8 月 9 日（土）までに倉本までメールまたは FAX
でお申し込みください。

申込先：三原・尾道地区会 倉本晶子 FAX：0848-６８-1079
                         Mail：shoko22kura@gmail.com
＊メールでのお申し込みの場合、会員の方は、会員番号・地区会名・お名前・連絡先、会員外の方は勤務

先・お名前・連絡先（TEL/住所）をご記載ください。受理しましたら返信しますので 3 日以上経過して

も返信がない場合は、090-7990-5847 までお問い合わせください。

記

日 時 令和 7 年８月 24 日（日）１０：００～１２：10

場 所 尾道市歯科医師会館２階 大会議室 （尾道市西久保町１８－４２）

駐車場は尾道東高校をご利用ください（入って右手の校舎沿いに駐車して下さい）

＊門の入り口が工事中で通行に注意が必要です

演  題 1「歯科口腔保健の推進における広島県の役割について」

２「口腔外科の基本について」

講  師 広島県健康福祉局  健康づくり推進課

               生活習慣病予防グループ 主査 信本 忠義 先生（歯科医師）

受講料 無料     （日本歯科衛生士会認定ポイント２単位）

令和７年度尾道市歯科医師会、三原・尾道地区会合同研修会（８月２４日）申し込み書

お名前（                              ）

会員の方 会員番号（           ）地区会（          ）

会員外の方 勤務先（                   ）

連絡先（ＴＥL                     ）

   （住所                      ）

講演概要 1．の概要「第 3 次広島県歯と口腔の健康づくり推進計画に基づく、歯科口腔保健における広島県の

方針について、現状と課題、取り組み事例を、パワーポイントのスライドを用いて、簡潔に説明します。」

2．の概要「骨折、腫瘍、手術などの口腔外科の基本について、パワーポイント、動画を用いて、説明します。」